
 

Suvestinė redakcija nuo 2021 m gruodžio 9 d. 

(Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 2021 m. gruodžio 9 d. nutarimo redakcija) 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 

2021 m. spalio 14 d. posėdžio 

(protokolo Nr. (1.3 E) 850000-TP-5) nutarimu 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS  

MOKSLO IR MENO TARPTAUTIŠKUMO SKATINIMO FONDO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslo ir meno tarptautiškumo skatinimo fondo 

nuostatai (toliau – Nuostatai) apibrėžia Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Šiaulių 

akademijos (toliau – Akademija) mokslo ir meno tarptautiškumo skatinimo fondo (toliau – Fondas) 

sudarymo principus ir funkcijas, Fondo lėšų skyrimo mokslinėms išvykoms, dalyvavimui veiklose, 

susijusiose su moksline ar menine veikla, užsienyje tvarką, reikalavimus žurnalams, kuriuose 

publikuojamų mokslo straipsnių paskelbimo išlaidos gali būti apmokėtos iš Fondo lėšų ir prašymo 

Fondo finansavimui teikimo, vertinimo ir atrankos, Fondo lėšų skyrimo ir atsiskaitymo už gautas 

lėšas tvarką. 

2. Fondas yra  Akademijos tarybos patvirtinta Akademijos biudžeto lėšų dalis, skirta 

mokslinius tyrimus, eksperimentinę veiklą ir (ar) meninę veiklą vykdančių Akademijos darbuotojų 

(toliau – tyrėjų) moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai remti, skatinti mokslinės ir 

meninės veiklos rezultatų sklaidą tarptautinėje  erdvėje.  

3. Lėšos, skiriamos Fondui, numatomos kiekvienais finansiniais metais Akademijos 

vidinėje sąmatoje atskira eilute. Fondo lėšų suma skelbiama intranete. Už Fondo lėšų panaudojimą 

atsakingas Akademijos direktoriaus įsakymu sudaromas ir Akademijos direktoriui atskaitingas 

komitetas (toliau – Komitetas). 

4. Komitetas sudaromas iš šių narių: 

4.1. Direktoriaus pavaduotojas mokslui (Komiteto pirmininkas); 

4.2. Akademijos Edukologijos instituto direktorius;  

4.3. Akademijos Regionų plėtros instituto direktorius; 

4.4. Komiteto veiklos sekretoriavimą vykdo Akademijos mokslo administratorius (toliau – 

Mokslo administratorius), jis neturi balsavimo teisės. 

5. Komiteto funkcijos: 

5.1. skirsto lėšas pagal Akademijos tyrėjų asmeninius prašymus; 

5.2. kontroliuoja, kaip lėšų gavėjai vykdo įsipareigojimus, t. y. kalendorinių metų 

pabaigoje peržiūri ataskaitas ir numatytų mokslo (meno) rezultatų pasiekimą;  

5.3. užtikrina savo veiklos rezultatų viešinimą; 

5.4. teikia ataskaitą apie Fondo lėšų panaudojimą Akademijos direktoriui. 

6. Fondo pajamas sudaro: 

6.1. Akademijos lėšos; 

6.2. Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybių rėmėjų įnašai; 

6.3. lėšos, gautos iš paramos fondų. 

 

II SKYRIUS 

MOKSLO (MENO) IŠVYKŲ FINANSAVIMAS 

 

7. Fondas gali finansuoti tyrėjų šių mokslo (meno) išvykų išlaidas: 

7.1. mokslo (meno) komandiruotę – išvykimas ne ilgesniam kaip 30 (trisdešimties) dienų 

laikotarpiui Akademijos Direktoriaus arba jo įgalioto asmens siuntimu atlikti su tyrėjo moksline ar 

menine veikla susijusių pavedimų; 



2 
 

7.2. mokslo (meno) stažuotę – išvykimas ne trumpesniam kaip 15 (penkiolikos) dienų 

laikotarpiui į užsienio valstybėse esančias mokslo ir studijų institucijas dirbti mokslinio arba 

meninio darbo ir (arba) vykdyti kitą su mokslu susijusią, tyrėjo profesinę kvalifikaciją atitinkančią, 

veiklą. 

8. Fondo lėšos gali būti skiriamos: 

8.1. dalyvauti užsienyje vykstančioje mokslinėje konferencijoje, meno renginyje;  

8.2. dalyvauti užsienyje organizuojamoje mokslinėje ekspedicijoje arba tyrėjų 

mokymuose, seminaruose;  

8.3. stažuotis užsienio mokslo ir studijų institucijoje;  

8.4. atlikti mokslinius tyrimus užsienio mokslo ir studijų institucijoje arba įstaigoje;  

8.5. derinti kitus su mokslo organizavimu susijusius klausimus, pavyzdžiui, rengti mokslo 

projekto paraišką. 

9. Fondo lėšos gali būti naudojamos: 

9.1. dienpinigiams padengti pagal Lietuvos Respublikos teisės aktais patvirtintas normas; 

9.2. kelionės į užsienio valstybę (-es) ir jos (jų) teritorijoje visų rūšių transporto 

priemonėmis transporto išlaidoms, jeigu jos susijusios su komandiruotės tikslais, taip pat visų rūšių 

transporto priemonėmis Lietuvos Respublikos teritorijoje (išskyrus lengvuosius automobilius 

taksi); 

9.3. gyvenamojo ploto nuomos išlaidoms, neviršijant Lietuvos teisės aktais nustatytų 

gyvenamojo ploto nuomos normų užsienio valstybėse; 

9.4.  tarptautinės konferencijos dalyvio mokesčiui sumokėti;  

9.5.  draudimo išlaidoms (vykstančiųjų į užsienį kelionių draudimas, sveikatos draudimas, 

draudimas nuo nelaimingų atsitikimų, kelionės bagažo draudimas, civilinės atsakomybės 

draudimas); 

9.6. kelionių vizoms apmokėti; 

9.7. su dalyvavimu mokslinėje ekspedicijoje, meno renginyje susijusioms būtinoms 

išlaidoms (registruoto bagažo mokestis, bagažo saugojimo, būtinų skiepų ir vaistų nuo 

užkrečiamųjų ligų išlaidos). 

10. Komitetas neskiria lėšų toms mokslo (meno) išvykų veikloms, kurios jau finansuojamos 

iš kitų šaltinių.  

11. Jei pranešimas parengtas dviejų ar daugiau autorių, lėšos mokslo (meno) išvykai 

skiriamos tik vienam autoriui, išskyrus atvejus, kai antrasis bendraautorius yra jaunesnysis mokslo 

darbuotojas neturintis dalyvavimo tarptautinėse mokslo konferencijose patirties. Tokiais atvejais 

komitetui pateikiamas raštiškas pagrindimas dėl būtinumo vykti antram bendraautoriui. Išimtinius 

atvejus nagrinėja ir dėl būtinybės vykti bei skirti finansavimą antram bendraautoriui sprendimą 

priima Komitetas. Jeigu doktorantas yra jaunesnysis mokslo darbuotojas, ši išskirtis netaikoma, nes 

doktorantų mobilumas finansuojamas iš Doktorantūros fondo lėšų.  
Punkto pakeitimai: 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarybos 2021 m. gruodžio 9 d. nutarimu. 

12. Maksimali skiriama suma mokslo (meno) komandiruotėms vienam tyrėjui per 

kalendorinius metus yra 700 eurų. 

 

III SKYRIUS 

MOKSLO PUBLIKACIJŲ LEIDYBA 

 

13. Žurnalai, kuriuose publikuojamų mokslo straipsnių paskelbimo ir teksto redagavimo 

išlaidos gali būti apmokėtos, turi būti įtraukti į Clarivate Analytics Web of Science arba Elsevier 

Scopus duomenų bazes ir turėti cituojamumo rodiklius (IF, Impact Factor) arba normuoto žurnalo 

citavimo rodiklius (SNIP, Source-Normalized Impact per Paper). 

14. Atsižvelgiant į autoriaus (-ių) indėlį su prieskyra „Vilniaus universitetas“ (registruojant 

publikaciją eLABa, ji priskiriama „Šiaulių akademijai“) gali būti apmokamas: 

14.1. mokslo publikacijų pateikimo ar skelbimo mokestis (įskaitant PVM) iki 2000 eurų 

vienos publikacijos leidybai, atsižvelgiant į Fonde turimas lėšas;  

14.2. žurnalo leidyklos atliekamo teksto užsienio kalba redagavimo (proof-reading) 

išlaidos – iki 500 eurų vienai publikacijai redaguoti. 



3 
 

15. Nefinansuojamos šios išlaidos: 

15.1.  mokslo publikacijos parengimo, vertimo, redagavimo ir pan. išlaidos, kurias patyrė 

ne žurnalo leidykla, bet autorius; 

15.2. patiriamos nebūtinos papildomos išlaidos, susijusios su mokslo publikacijos 

paskelbimu (pvz., spalvotos iliustracijos spausdintinėje straipsnio versijoje).  

 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PATEIKIMAS 

 

16. Prašymai Fondo finansavimui gauti (toliau – prašymai) teikiami Universiteto intranete 

(intranet.vu.lt) užpildant atitinkamą elektroninę prašymo formą ne vėliau kaip likus 5 darbo 

dienoms iki Komiteto posėdžio.  

17. Komiteto posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip keturis kartus per metus. Komiteto posėdžių 

grafikas skelbiamas viešai Akademijos interneto svetainėje.  

18. Dėl lėšų mokslo (meno) išvykai gauti tyrėjas gali kreiptis į Komitetą tik iki išvykimo 

į renginį ir turi pateikti: 

18.1. užpildytą prašymo formą (Nuostatų 1 priedas);  

18.2. jei numatoma dalį išlaidų dengti rėmėjų lėšų, patvirtinimą apie iš kitų rėmėjų gautas 

lėšas, o jei jos dar negautos – pateiktų prašymų tokioms lėšoms gauti kopijas; 

18.3. tarptautinio mokslo ar meno renginio programą, nuorodą į renginio interneto 

svetainę;  

18.4. dokumentus, įrodančius, kad yra pakviestas dalyvauti renginyje ir kad jo pateikta 

medžiaga (pranešimas, parodos eksponatas) yra priimta ir įtraukta į renginio programą su 

Universiteto prieskyra; 

18.5. rekomendaciją (jei jos prašo Komitetas). 

19. Dėl lėšų mokslo publikacijos leidybai gauti autorius gali kreiptis į Komitetą iki mokslo 

publikacijos leidybos mokesčio sumokėjimo bei mokslo publikacijos paskelbimo ir turi 

pateikti:  

19.1. užpildytą prašymo formą (Nuostatų 2 priedas); 

19.2. sumaketuotos publikacijos kopiją; 

19.3. mokslo žurnalo redaktorių kolegijos patvirtinimą apie mokslo publikacijos priėmimą 

publikavimui; 

19.4. mokslo žurnalo išrašytą sąskaitą už publikacijos leidybą.  

20. Komitetas gali pareikalauti pateikti papildomų dokumentų informacijai patikslinti.  

 

V SKYRIUS 

PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMAS 

 

21. Pasibaigus prašymų priėmimo terminui, atliekama jų administracinė patikra. 

Administracinę patikrą vykdo Mokslo administratorius. Jos metu tikrinama kiekvieno prašymo 

atitiktis Nuostatų IV skyriaus reikalavimams. Apie administracinės patikros rezultatus tyrėjai 

informuojami jų nurodytu el. paštu. Prašymai, tenkinantys reikalavimus, teikiami Komitetui 

svarstyti; kiti prašymai toliau nesvarstomi.  

22. Fondo lėšos gavėjams skiriamos vadovaujantis Komiteto nutarimais, priimtais jos 

posėdžiuose ir patvirtintais parašais posėdžių protokoluose.  

23. Komitetas turi teisę vieną kartą atidėti sprendimo priėmimą kitam posėdžiui ir prašyti 

tyrėjo pateikti papildomus dokumentus.  

24. Visi Komiteto posėdžiai protokoluojami. Komiteto dokumentaciją tvarko Mokslo 

administratorius. 

25. Svarstant prašymus prioritetas yra teikiamas prašymams tyrėjų, kurie:  



4 
 

25.1. negavo Fondo paramos per praėjusius dvejus kalendorinius metus (išskirtiniais 

atvejais, reprezentuojant Universitetą svarbiuose tarptautinio masto renginiuose, galutinį 

sprendimą priima Komitetas); 

25.2. paraiškos pateikimo ir svarstymo metu neturėjo kitų finansavimo alternatyvų 

(galiojančių Lietuvos mokslo tarybos kvietimų, ar kitų finansinių mechanizmų konkrečiai veiklos 

paramai gauti); 

25.3. vyksta į tarptautinį mokslo ar meno renginį, atitinkantį prioritetines Akademijos 

mokslo ir meno kryptis ir tematikas; 

25.4. atsižvelgiant į bendrą Akademijos tyrėjų indėlį rengiamoje publikacijoje ar kitoje 

veikloje, jei rengiant publikaciją ar dalyvaujant kitoje veikloje yra kiti bendraautoriai iš kitų mokslo 

institucijų; 

25.5. savo dalyvavimu prisideda prie Akademijos mokslo ir meno projektų rengimo;  

25.6. turi kompleksinį išvykos tikslą, t. y. papildomai dirba komisijose, organizaciniuose 

komitetuose, tarybose, rengia sutartis ir kt.;  

25.7. tyrėjams, kurie yra pasiekę planuotus ar lygiaverčius rezultatus panaudojant 

ankstesnių metų Fondo finansavimą. 

26. Įvertinęs prašymus, Komitetas suskirsto juos į finansuojamus ir nefinansuojamus; 

finansuojamiems prašymams nurodo skiriamas lėšas.  

 

VI SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMAS IR ATSISKAITYMAS 

 

27. Tyrėjų mokslo (meno) išvykos iki 30 dienų finansuojamos išlaidų kompensavimo būdu. 

Kompensuojamos tik tos išlaidos, kurios yra pagrįstos ir kurių apmokėjimas yra įrodytas apskaitos 

dokumentais. 

28. Tyrėjas, atsiskaitydamas už lėšas, skirtas mokslo (meno) išvykai grįžęs iš mokslo 

(meno) išvykos, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas Komitetui pateikia laisvos formos 

tarptautinės išvykos dalykinę ataskaitą, kurioje nurodo atliktus darbus ir jų rezultatus, prideda 

dalyvio pažymėjimo kopiją ir kitų dokumentų kopijas, taip pat prideda Universiteto Centrinės 

administracijos Finansų departamentui pateiktos išlaidų panaudojimo suvestinės kopiją.  

29. Tyrėjo dalykinę mokslo (meno) išvykos ataskaitą vertina Komitetas. Jei tyrėjo dalykinė 

mokslo (meno) išvykos ataskaita įvertinta neigiamai, jo prašymai nesvarstomi dvejus metus nuo 

Komiteto sprendimo dienos. 

30. Tyrėjas, gavęs finansavimą mokslo publikacijos leidybai, paskelbus mokslo publikaciją 

per 10 (dešimt) darbo dienų, užregistruoja ją eLABa sistemoje ir informuoja el. paštu apie tai 

Mokslo administratorių. 

31. Fondo lėšos skirstomos tol, kol pasibaigia konkrečių kalendorinių metų Fondo lėšų 

suma, patvirtinta Akademijos sąmatoje. Papildomas finansavimas gali būti skiriamas atskiru 

Akademijos Tarybos nutarimu arba gavus tikslinę paramą.  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Fondo lėšas administruoja Mokslo administratorius, lėšų apskaitą vykdo Akademijos 

finansininkas. 

33. Gavęs Fondo lėšas tyrėjas įsipareigoja laikytis Universiteto pirkimų procedūrų bei 

atskaityti už jų finansinį panaudojimą vadovaujantis Universiteto teisės aktais. 

34. Skirtą Fondo finansavimą tyrėjas turi panaudoti tais pačiais kalendoriniais metais.  

35. Nustačius, kad, skyrus tyrėjui Fondo lėšų, ta pati veikla buvo finansuota ir iš kito 

šaltinio (taip buvo gautas dvigubas tos pačios veiklos finansavimas), tyrėjo prašymai pagal visas 

Fondo remiamos veiklos kryptis nesvarstomi trejus metus.  

36. 18 punkto apribojimai „Dėl lėšų mokslo (meno) išvykai gauti tyrėjas gali kreiptis į 

Komitetą tik iki išvykimo į renginį“ ir 19 punkto apribojimai „Dėl lėšų mokslo publikacijos 

leidybai gauti autorius gali kreiptis į Komitetą iki mokslo publikacijos leidybos mokesčio 



5 
 

sumokėjimo bei mokslo publikacijos paskelbimo“ netaikomi paraiškoms iki 2021 m. gruodžio 1 

d. už 2021 m. kalendorių metų renginius ar mokslo publikacijų leidybą. 

 

___________________________________ 

 

 



6 
 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

mokslo ir meno tarptautiškumo 

skatinimo fondo nuostatų  

1 priedas 
________________________________________________________________________ 

(tyrėjo vardas, pavardė) 

________________________________________________________________________ 

(pedagoginis vardas, mokslo laipsnis) 

________________________________________________________________________ 

(padalinys, pareigos) 
________________________________________________________________________ 

(tel., el. paštas) 
 

Vilniaus Universiteto Šiaulių akademijos  

Mokslo ir meno tarptautiškumo skatinimo fondo komitetui 

 

PRAŠYMAS 
DĖL FONDO LĖŠŲ MOKSLO (MENO) IŠVYKAI SKYRIMO 

 

20__ m. ___________  ___ d. 

 

Prašau skirti lėšų dalyvavimui užsienio mokslo / meno renginyje _________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________.  
(renginio pavadinimas) 

Išvykos tikslas _____________________________________________________________________ 

Renginio vieta  _____________________________________________________________________ 

Renginio (komandiruotės) laikas ______________________________________________________  

Pranešimo ar parodos eksponato pavadinimas ______________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Numatomas mokslo (meno) komandiruotės  rezultatas_________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

(straipsnis (kur?), paroda, koncertas ir kt.) 
 

 Kelionės Nakvynės Dienpinigiai Dalyvio nario 

mokestis 

Draudimas Iš viso  

Numatomos išlaidos (Eur)       
Iš VU ŠA Mokslo ir meno 

tarptautiškumo skatinimo 
fondo prašoma suma 

(eurais) 

      

 

Iš kitų šaltinių Jūsų gautos lėšos šiam tikslui  ___________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(nurodykite, iš kokių šaltinių ir kokios lėšos) 
________________________________________________________________________________ 

 

Nurodykite, kada ir kokiame  paskutiniame renginyje užsienyje dalyvavote _________________________ 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________  

PRIDEDAMA: 

1. Patvirtinimas apie iš kitų rėmėjų gautas lėšas, o jei jos dar negautos – pateiktų prašymų tokioms 

lėšoms gauti kopijos. 

2. Tarptautinio mokslo ar meno renginio programa, nuoroda į renginio interneto svetainę.  

3. Dokumentai, įrodantys, kad yra pakviestas dalyvauti renginyje ir kad jo pateikta medžiaga 

(pranešimas, parodos eksponatas) yra priimta ir įtraukta į renginio programą su prieskyra Vilniaus 

Universiteto Šiaulių akademija 
 

Tyrėjas ___________________________________               _______________________ 
                                     (vardas, pavardė)                                           (parašas)  



7 
 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

mokslo ir meno tarptautiškumo 

skatinimo fondo nuostatų  

2 priedas 
________________________________________________________________________ 

(tyrėjo vardas, pavardė) 

________________________________________________________________________ 

(pedagoginis vardas, mokslo laipsnis) 

________________________________________________________________________ 

(padalinys, pareigos) 
________________________________________________________________________ 

(tel., el. paštas) 
 

Vilniaus Universiteto Šiaulių akademijos  

Mokslo ir meno tarptautiškumo skatinimo fondo komitetui 

 

PRAŠYMAS 
DĖL FONDO LĖŠŲ MOKSLO PUBLIKACIJAI PASKELBTI SKYRIMO 

 

20__ m. ___________  ___ d. 

 

Prašau skirti lėšų paskelbti mokslo publikacijai ______________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
 (straipsnio pavadinimas originalo kalba) 

 

Bendraautoriai _______________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, institucija, šalis) 

_________________________________________________________________________________ 

 

Žurnalo pavadinimas:  __________________________________________________________________  
(pavadinimas originalo kalba) 

Žurnalo ISSN _______________________________________ 

 

Žurnalo duomenų bazė, kvartilė (Q), cituojamumo rodiklio reikšmė (IF arba SNIP): __________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Žurnalo svetainės adresas _________________________________________________________________ 

 

VU ŠA skiriamas mokslo publikacijos indėlis ________________________________________________ 

 

Prašoma lėšų už straipsnio leidybą, eurais ____________________________________ 

 

Prašoma lėšų suma su straipsnio teksto redagavimą, eurais (jeigu proofreading atliekamas leidyklos) (jeigu 

taikoma) _______________________________________________________________________ 

 

Iš kitų šaltinių gautos lėšos šiam tikslui (jei gauta): ______________________________________________  

_______________________________________________________________________________________ 

(nurodykite, iš kokių šaltinių ir kokios lėšos) 
 

PRIDEDAMA: 

1. Leidėjo išduota išankstinio apmokėjimo sąskaita už mokslo darbo paskelbimą, turinti visus būtinus 

rekvizitus. 

2. Sumaketuoto straipsnio kopija. Jei tokios galimybės nėra, straipsnio rankraštis, kuriame institucinės 

prieskyros yra tokios, kokios bus numatytame paskelbti straipsnyje. 

3. Leidėjo išduota išankstinio apmokėjimo sąskaita už mokslo publikacijos teksto redagavimą, turinti 

visus būtinus rekvizitus.   

 

 

Tyrėjas ___________________________________               _______________________ 
                                     (vardas, pavardė)                                           (parašas)  
 


